inicial, expresado éste en salarios mínimos legales mensuales”. Teniendo en cuenta que 
el valor inicial del contrato de Prestación de Servicios 281 de 2023, corresponde a 
TRECIENTOS SESENTA Y TRES COMA SETENTA Y CUATRO (363,74) SMMLV y el 
monto máximo corresponde a CIENTO OCHENTA Y UN COMA OCHENTA Y SIETE 
(181,87) SMMLV, el monto a adicionar en este caso, equivale a tan sólo a CATORCE 
COMA CERO OCHO (14,08) SMMLV, por tanto, es procedente adelantar la adición en 
los términos solicitados. 

8. Que se presenta el balance de la situación financiera del contrato con base en los pagos